



**INFORMACJA NA TEMAT
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
WYKONANYCH W 2021 ROKU
ORAZ
ZAPLANOWANYCH NA 2022 ROK**

Bładnice



Harbutowice



Kiczyce



Kowale



Międzywiec



Ochaby



Pierściec



Pogórze



Wilamowice



Wiślica



INWESTYCJE WYKONANE W 2021 ROKU

1. Termomodernizacja budynku szkolnego w Skoczowie przy ul. Bielskiej 34

Inwestycja została rozpoczęta we wrześniu 2020 r. Zakres robót obejmował: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie stropu poddasza, wymianę instalacji wewnętrznych, malowanie sal i korytarzy oraz dostosowanie budynku szkoły dla potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez montaż dźwigu oraz dostosowanie toalety na parterze.

Zakończenie inwestycji nastąpiło w czerwcu 2021 r.

Koszt inwestycji ogółem: **3.037.778,66 zł**

2. Kompleksowy remont oraz wyposażenie kamienicy przy Rynku 3 oraz utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej

W 2021 r. zgodnie z harmonogramem zadania, kontynuowane były roboty budowlane związane z kompleksowym remontem kamienicy przy Rynku 3. Dokończona została ekspozycja multimedialna Centrum Edukacji Ekologicznej, wyposażenie sali sesyjnej oraz pomieszczeń Urzędu. Inwestycja była realizowana w ramach zadania: „Ochrona obszarów nadwodnych poprzez wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną w gminie Skoczów.”

Koszt inwestycji ogółem: **12.498.487,93 zł**

3. Modernizacja drogi gminnej ul. Żebroka

W 2021 r. kontynuowano kompleksową przebudowę ul. Żebroka polegającą na przebudowie i poszerzeniu jezdni, wykonaniu nowej podbudowy i nawierzchni, wymianie instalacji wodociągowej wraz z przyłączami oraz wykonaniu zatoki postojowej i mijanek.

Zakończenie inwestycji nastąpiło w październiku 2021 r.

Koszt inwestycji ogółem: **1.458.597,73 zł**

Dofinansowanie z RFRD: **790.471,02 zł**

4. Modernizacja ul. Stalmacha na odcinku od ul. Wiślickiej do ul. Objazdowej

Realizacja inwestycji na ul. Stalmacha obejmuje odcinek o długości ok. 650 mb od ul. Wiślickiej do ul. Objazdowej.

Projekt techniczny został opracowany przez gminę Skoczów w 2020 r. Zakres zadania obejmował kompleksowy remont ul. Stalmacha wraz z przebudową sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci kanalizacji deszczowej. W ramach prac przygotowawczych zawarto porozumienie z Wodociągami Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. oraz Miejską Spółką SKO-EKO Sp. z o.o. na przebudowę urządzeń obcych tj. sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. Koszt przebudowy tych sieci był finansowany przez właścicieli poszczególnych sieci.

Powiat Cieszyński aplikował o sfinansowanie inwestycji z Funduszu Dróg Samorządowych, ale wniosek nie zakwalifikował się do dofinansowania. Jednak w wyniku dodatkowego wniosku Burmistrza Skoczowa inwestycja uzyskała dotację w wysokości 1.502.005,31 zł.

Roboty budowlane rozpoczęto w lutym 2021 r., a zakończono w listopadzie 2021r.

Koszt inwestycji obejmujący wodociąg i kanalizację poniesiony przez WZC oraz SKO-EKO: **3.491.388,96 zł**

Koszt branży drogowej: **3.001.495,60 zł**

Pomoc finansowa Gminy Skoczów dla Powiatu Cieszyńskiego: **719.745,14 zł**

5. Modernizacja ul. Kowalskiej i Sobeckiego w Pierścu

Inwestycja prowadzona była przez PZDP w Cieszynie. Zadanie polegało na wykonaniu nakładki asfaltowej na odcinku ok 1 km oraz wykonaniu kanalizacji deszczowej.

Inwestycja została zakończona w grudniu 2021 r.

Pomoc finansowa Gminy Skoczów dla Powiatu Cieszyńskiego po rozliczeniu całkowitych kosztów zadania wyniosła: **228.875,00 zł**

6. Przebudowa ul. Góreckiej w Skoczowie – etap III

Inwestycja prowadzona była przez PZDP w Cieszynie. Zadanie polegało na przebudowie ulicy Góreckiej na odcinku ok. 175 m pomiędzy torami kolejowymi.

Inwestycja została zakończona w grudniu 2021 r.

Pomoc finansowa Gminy Skoczów dla Powiatu Cieszyńskiego po rozliczeniu całkowitych kosztów zadania wyniosła: **366.729,16 zł**

7. Uzupelnienie sieci wodociągowej na terenie Gminy Skoczów (Bładnice, Kowale, Pogórze)

Kontynuacja zadania z 2020 r. polegającego na uzupełnieniu sieci wodociągowej wraz z przyłączami do budynków w Bładnicach, Kowalach i Pogórze.

Część I: Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w rejonie ulicy Przelotowej w Bładnicach Górnych oraz w rejonie ulicy Agrestowej w Bładnicach Dolnych.

Część II: Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w rejonie ulicy Prezydenckiej w Kowalach oraz w rejonie ulic Skarpa i Kępki w Pogórze.

Zakończenie inwestycji nastąpiło w czerwcu 2021 r.

Koszt I części: **311.749,65 zł.**

Koszt II części: **365.680,00 zł.**

8. Wykonanie oświetlenia drogowego w Ochabach

Inwestycja polega na budowie oświetlenia ulicznego przy ul. Głównej w Ochabach na podstawie projektu wykonanego w 2020 roku. Zakres inwestycji obejmuje odcinek ulicy Głównej od ulicy

Dębowieckiej do skrzyżowania z ulicą Ludwika Krzempka (dojście do Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach Małych). Zostało wybudowane 9 sztuk opraw oświetleniowych typu LED. Inwestycja została zakończona w listopadzie 2021 r.

Koszt inwestycji ogółem: **73.800,00 zł.**

9. Wykonanie oświetlenia LED w Pierścu

Zadanie polegało na wykonaniu oświetlenia przy ul. Rolnej w Pierścu. Wybudowano 3 lampy oświetleniowe w technologii LED.

Inwestycja została zakończona w grudniu 2021 r.

Koszt inwestycji ogółem: **21 323,60 zł.**

10. Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 w Skoczowie

Inwestycja rozpoczęła się w maju 2021 r. Zakres inwestycji obejmował rozbiórkę istniejącego budynku handlowego, ogrodzenia, poprzedniej nawierzchni asfaltowej oraz podbudowy. Została wykonana nowa podbudowa pod nawierzchnię poliuretanową, odwodnienie liniowe boiska, bieżnia i skocznia do skoku w dal. Wykonano nowe piłkochwyty i ogrodzenie. Ponadto na boisku zostało zainstalowane oświetlenie w technologii LED oraz elementy małej architektury, takie jak: ławki, kosze na odpady i stojaki na rowery. Całość uzupełniają urządzenia sportowe pozwalające na grę w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę oraz trening mini piłki nożnej.

Inwestycja została zakończona w listopadzie 2021 r.

Koszt inwestycji ogółem: **639.374,06 zł.**

11. Budowa placu rekreacyjnego w Harbutowicach

W ramach zadania plac został wyposażony w urządzenia zabawowe: huśtawkę potrójną, urządzenie do wspinaczki, karuzelę, zestaw ze zjeżdżalnią i równoważnią oraz wolnostojącą zjeżdżalnią, a także lampę solarną LED. Ponadto, zgodnie z projektem architektonicznym wykonano zagospodarowanie terenu, wytyczono ścieżki oraz nasadzono rośliny.

Zakończenie inwestycji nastąpiło w październiku 2021 r.

Koszt inwestycji ogółem: **123.216,74 zł**

Dostawa urządzeń zabawowych: **50.737,50 zł**

Dofinansowanie z EFRROW: **32.284,27zł**

12. Budowa placu sportowo – rekreacyjnego w Skoczowie przy ul. J.E. Mocko

Zakres inwestycji obejmował roboty związane z przygotowaniem terenu, dostawę i montaż urządzeń do ćwiczeń typu streetworkout, wykonanie warstwy nawierzchni z piasku. Plac jest usytuowany obok istniejącego skate parku. Powierzchnia placu wynosi 140 m².

Zakończenie inwestycji nastąpiło w maju 2021 r.

Koszt inwestycji ogółem: **32.811,00 zł**

Dofinansowanie: **29.529,90 zł**

Zadanie zostało dofinansowane z Funduszu Mikroprojektów programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych oraz Budżetu Państwa w wysokości 5% kosztów kwalifikowanych.

13. Wyposażenie budynku na stadionie miejskim w Skoczowie

W ramach zadania zakupione zostało wyposażenie sali konferencyjnej, kawiarni oraz profesjonalne urządzenia do siłowni.

Zakończenie inwestycji nastąpiło w maju 2021 r.

Koszt mebli: **184 987,93 zł**

Koszt wyposażenia siłowni: **52 252,38 zł**

14. Uzupelnienie bazy sportowej i rekreacyjnej w pobliżu byłego Gimnazjum Nr 2 w Skoczowie.

W 2021 r. zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie ogólnodostępnego placu zabaw na terenie istniejącego boiska sportowego. Po przedstawieniu przez projektanta dwóch koncepcji na Komisji Infrastruktury została wybrana koncepcja, która obejmuje remont istniejącego boiska sportowego i pozostawienie funkcji boiska oraz umiejscowienie kilku urządzeń zabawowych przy ogrodzeniu boiska od strony parku. Prace projektowe zostały zakończone. Dokumenty zostały złożone w Starostwie Powiatowym celem uzyskania pozwolenia na budowę.

Data zakończenia prac projektowych: październik 2021 r.

Koszt wykonania dokumentacji: **19.680,00 zł**

Realizacja inwestycji jest uzależniona od możliwości pozyskania środków zewnętrznych w ramach nowej perspektywy finansowej lub nowych programów na dofinansowanie tego typu inwestycji.

INWESTYCJE PLANOWANE NA 2022 ROK

ORAZ

INWESTYCJE WIELOLETNIE ROZPOCZĘTE W 2021 r. I KONTYNUOWANE W 2022 r.

1. Budowa przedszkola przy ul. Południowej w Skoczowie

Od maja 2021 roku trwa budowa zupełnie nowego obiektu przedszkolnego przeznaczonego na 3 oddziały przedszkolne. Nowy budynek będzie posiadał kompletnie wyposażoną i przystosowaną do przygotowywania posiłków kuchnię, która także będzie służyła do obsługi już istniejącego budynku przedszkola przy ulicy Południowej. W przedszkolu tematem przewodnim aranżacji wnętrz będzie natura, sale dla dzieci będą tematyczne: ziemia, powietrze i woda. Przedszkole będzie ponadto dysponowało salą do terapii ruchowej, salą doświadczania świata oraz gabinetem terapeutyczno-pielęgniarskim.

Postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy dla wyposażenia kuchni jest już w toku oraz przygotowywane jest postępowanie na kompletne wyposażenie przedszkola, w tym wyposażenie meblowe sal edukacyjnych, sal do terapii, gabinetów, pokoju nauczycielskiego, pomieszczeń socjalnych. Ponadto planuje się wyposażyć nowa placówkę w pomoce dydaktyczne, zabawki i sprzęt komputerowy wraz z multimediami.

Planowany termin zakończenia robót budowlanych: sierpień 2022 r.

Koszt robót budowlanych: **4.099.900,00 zł**.

Przewidywany koszt całkowitej realizacji zadania: **4.700.000,00 zł**

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: **4.000.000,00 zł**

2. Modernizacja Przedszkola Publicznego nr 3 w Skoczowie

W związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej Przedszkola w Skoczowie przy ul. Południowej” zlecono opracowanie koncepcji projektowej adaptacji pomieszczeń w istniejącym budynku przedszkola na oddział żłobkowy - umowa z projektantem zawarta została w lipcu, a prace projektowe zakończono 30.11.2021 r.

Ponadto z uwagi na fakt, że nowy budynek przedszkola będzie dysponował nowoczesną kuchnią, która zapewni możliwość przygotowywania żywności także na potrzeby istniejącego przedszkola, należy zmienić technologię dotychczasowej kuchni na kuchnię cateringową. Tym samym zostało zlecone opracowanie technologii kuchni wraz z uzgodnieniami z rzeczoznawcą ds. higieniczno-sanitarnych oraz wykonanie dokumentacji na potrzeby przeprowadzenia remontu szybu dźwigu towarowego i piwnicy przez którą będą dostarczane posiłki.

Wykonanie dokumentacji przewiduje się na kwiecień 2022 r.

Realizacja prac remontowych, w tym wymiana dźwigu towarowego przewidziana jest na lipiec - sierpień 2022 r.

Koszt opracowania koncepcji: **9.225,00 zł**

Koszt wykonania dokumentacji: **6.300,00 zł**

Szacowany koszt robót remontowych: **100.000,00 zł**

3. Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 8 przy ul. G. Morcinka w Skoczowie

W 2020 r. został opracowany projekt techniczny na budowę sali gimnastycznej, który przewiduje wykonanie sali sportowej o powierzchni sportowej 759,95 m² oraz wysokości gry 7,78 m. W ramach powierzchni sportowej zaprojektowano boisko główne do koszykówki, 3 boiska treningowe do koszykówki, 3 boiska do siatkówki, boisko do piłki ręcznej.

Budynek zawiera szatnie, węzły sanitarne, w tym toaletę dla niepełnosprawnych, pomieszczenie trenerów z łazienką oraz pomieszczenie techniczne z zapleczem gospodarczym i magazyn sprzętu sportowego. Przy wejściu głównym do obiektu zlokalizowano rampę dla osób niepełnosprawnych. Pozwolenie na budowę wydano w marcu 2021 r.

Koszt całkowity opracowania dokumentacji technicznej: **57.195,00 zł**

Inwestycja została wybrana do dofinansowania w Rządowym Funduszu Polski Ład: Programie Inwestycji Strategicznych.

Kwota dofinansowania to **9.000.000 zł**, co stanowi 90% szacowanych kosztów.

Harmonogram inwestycji:

marzec/kwiecień 2022 r. – przetarg na realizację robót budowlanych

czerwiec 2022 – czerwiec 2024 - budowa

4. Budowa świetlicy wielofunkcyjnej przy Szkole Podstawowej w Kiczycach

Szkoła Podstawowa w Kiczycach jako jedyna nie posiada sali gimnastycznej, która mogłaby jednocześnie pełnić funkcję świetlicy i auli. Szkoła ta osiąga bardzo dobre wyniki w nauce, rozwija się, ucząc coraz większą liczbę uczniów. Bariery w rozwoju jest jednak brak odpowiedniego zaplecza sportowego.

W 2021 roku zakończono opracowanie dokumentacji technicznej na budowę świetlicy wielofunkcyjnej. Zaprojektowano budynek składający się z dwóch parterowych części.

Niższa część, zlokalizowana zostanie bezpośrednio przy istniejącym budynku szkoły i będzie pełniła funkcję łącznika między istniejącym i nowobudowanym obiektem. Zlokalizowane tam zostaną wszystkie funkcje pomocnicze tj. szatnie, węzły sanitarne, kotłownia, pomieszczenie magazynowe i socjalne. Druga, wyższa część stanowić będzie miejsce usytuowania świetlicy wielofunkcyjnej. Projektowany budynek będzie spełniał wymogi dostępności dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodatkowo w łączniku znajdować się będzie pochylnia wraz z balustradami dla osób niepełnosprawnych, umożliwiającą dostęp do części pomieszczeń parteru istniejącego budynku szkoły dla osób z niepełnosprawnością ruchową.

Ponadto, projekt przewiduje nowe zagospodarowanie terenu wokół budynku szkoły, w tym wykonanie nowego, asfaltowego dojazdu do budynku, miejsc postojowych dla samochodów

osobowych bezpośrednio przy wjeździe, boiska zewnętrznego z bieżnią lekkoatletyczną, kołem do pchnięcia kulą oraz rozbiegiem do skoku w dal. W obrębie działki zaprojektowany został również utwardzony plac przed strefą wejściową ze stojakami na rowery, ławkami i stolikami zewnętrznymi oraz koszami na odpady. Pozwolenie na budowę uzyskano w lipcu 2021 r.

Koszt całkowity opracowania dokumentacji technicznej: **55.800,00 zł**

Inwestycja została zgłoszona do dofinansowania w Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Wnioskowana kwota dofinansowania to **9.000.000 zł**, co stanowi 90% szacowanych kosztów. W pierwszej turze naborów nie przyznano dofinansowania. W lutym 2022 r. został już złożony kolejny wniosek w drugiej turze naborów do programu.

5. Adaptacja budynku przy ul. Bielskiej 17 na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej

Inwestycja ma na celu adaptację budynku dawnego gimnazjum na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej. W budynku planuje się zlokalizować Klub Seniora, Placówkę wsparcia dziennego oraz biura OPS. W budynku zostanie zainstalowana widna oraz zapewniona dostępność dla osób niepełnosprawnych. Z uwagi na obecny stan techniczny konieczna będzie wymiana stropów, całkowita wymiana wszystkich instalacji oraz modernizacja sanitariatów i pozostałych pomieszczeń. Obecnie inwestycja jest w fazie projektowania.

Planowane zakończenie prac projektowych: marzec/kwiecień 2022 r.

Koszt całkowity opracowania dokumentacji technicznej: **64.575,00 zł**.

Inwestycja została zgłoszona do dofinansowania w drugiej turze naborów do Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Wnioskowana kwota dofinansowania to **12.750.000 zł**, co stanowi 85% szacowanych kosztów.

6. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej

W ramach przygotowań do nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej oraz w kontekście skorzystania z dofinansowań na kompleksowe termomodernizacje budynków planujemy się wykonać projekty techniczne, które pozwolą na ubieganie się o środki zewnętrzne. Obiekty, które wymagają termomodernizacji to Szkoła Podstawowa nr 1 w Skoczowie oraz budynek krytej pływalni Delfin.

W budżecie na 2022 rok została zabezpieczona na projekty kwota **150.000,00 zł**.

7. Przebudowa węzła drogowego na skrzyżowaniu DK 81 z drogą wojewódzką DW944 ulicą Bielską w Skoczowie

Zadanie dotyczące realizacji przebudowy skrzyżowania drogi DK81 z ulicą Bielską w Skoczowie jest efektem wielu pism, spotkań, uzgodnień. Przez ponad 6 lat starań o rozpoczęcie przedmiotowej inwestycji wymieniono z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach oraz innymi instytucjami kilkanaście pism, odbyto kilka spotkań w terenie, co zaowocowało zabezpieczeniem w budżecie GDDKIA kwoty **117 milionów złotych** celem realizacji inwestycji. Na mocy poczynionych uzgodnień doszło w 2021 roku do podpisania porozumienia pomiędzy Gminą

Skoczów a GDDKIA, którego efektem będzie opracowanie przez Gminę Skoczów dokumentacji technicznej przebudowy skrzyżowania.

Harmonogram inwestycji:

- Zawarcie umowy z projektantem wyłonionym w postępowaniu przetargowym – 28.12.2021 r.
- Lipiec / sierpień 2022 r – koncepcja programowa
- Marzec 2023 r. – opracowanie dokumentacji do wydania decyzji ZRID
- Czerwiec / lipiec 2023 r – uzyskanie decyzji ZRID, projekt wykonawczy oraz opracowanie dokumentacji do przetargu na roboty budowlane

Gmina Skoczów poniesie koszt opracowania dokumentacji technicznej, zgodnie z umową z projektantem, w wysokości **1.719.540,00 zł**.

8. Przebudowa drogi powiatowej ul. Dębowieckiej w Ochabach

Jak co roku, w ramach porozumienia z Powiatem Cieszyńskim gmina Skoczów będzie współfinansowała przebudowę drogi powiatowej. Na rok 2022 zaplanowano przebudowę ulicy Dębowieckiej w Ochabach na odcinku ok 1 km. Udział finansowy gminy to 50 % kosztów realizacji zadania. Zadanie będzie realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych.

W budżecie zabezpieczono środki w kwocie **300.000,00 zł**

9. Modernizacja drogi gminnej ul. Wspólnej w Skoczowie

Modernizacja ulicy Wspólnej jest ostatnim etapem kompleksowej modernizacji dróg na wzgórzu Kaplicówka. Zadanie będzie polegało na realizacji robót związanych z wymianą sieci kanalizacji deszczowej, budową sieci wodociągowej, przebudową jezdni i poboczy drogi, przebudową kolidujących sieci, przebudową zjazdów indywidualnych i publicznych.

Inwestycja była zgłaszana do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2021, ale nie uzyskała dofinansowania. Ponownie zgłosiliśmy zadanie na rok 2022, ale również bezskutecznie. Jednakże w naborze na 2022 rok zadanie znalazło się na liście rezerwowej, więc sytuacja nie jest jeszcze ostateczna.

Koszt realizacji zadania szacowany jest na ok. **1.260.000,00 zł** (w tym wodociąg ok. 300.000,00 zł).

10. Przebudowa mostu – dojazd do ul. Iglastej w Kiczycach

Przebudowa mostu w gminie Chybie, który stanowi dojazd do ulicy Iglastej w Kiczycach jest realizowane w ramach porozumienia pomiędzy gminami. Chybie opracowało dokumentację techniczną, w której kosztach partycypowała gmina Skoczów. Kolejnym etapem jest wykonanie robót budowlanych, których 4/5 wartości także będzie pokryte z budżetu gminy Skoczów.

Pomoc finansowa Gminy Skoczów dla Gminy Chybie na wykonanie projektu: **38.376,00 zł**.

W budżecie zabezpieczono środki w kwocie **328.824,00 zł**

11. Przebudowa ul. Powstańców Śląskich, Łęgowej, Parkowej oraz Podkęcie w Skoczowie

Trwa opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ulic w centrum Skoczowa.

Ze względu na duży zakres zadania prace projektowe zostały podzielone na cztery etapy:

Etap 1 – ul. Podkęcie i część ul. Łęgowej – zakończenie prac projektowych 31.05.2021r.

Etap 2 – ul. Powstańców Śląskich – termin zakończenia – 31.05.2022r.

Etap 3 – ul. Parkowa – termin zakończenia – 30.11.2022r.

Etap 4 – ul. Harcerska i część ul. Łęgowej – termin zakończenia 30.11.2022r.

Projekt dla etapu 1 jest już gotowy oraz dysponujemy pozwoleniem na budowę. W sierpniu ubiegłego roku został złożony wniosek o dofinansowanie przebudowy ulicy Podkęcie i Łęgowej z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Udało się otrzymać dofinansowanie w kwocie **1.273.340,50 zł**, co stanowi 50% wartości inwestycji. Na przełomie I i II kwartału zostanie ogłoszony przetarg na realizację tej inwestycji. Przewidujemy, że czas trwania przebudowy wyniesie ok 12 miesięcy.

W związku z piętrzącymi się problemami na jakie napotkał projektant w trakcie prac nad etapem 2,3 i 4 związanymi z koniecznością ustalenia na nowo granic nieruchomości, wydzielenia działek pod pas drogowy, wystąpienia o ponowne uzgodnienia branżowe i warunki techniczne, ujawnienia niezewidencjonowanych kabli światłowodowych oraz konieczności zmiany zagospodarowania wód opadowych, a przede wszystkim konieczności uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID) zostały przedłużone terminy realizacji prac projektowych dla tych etapów.

Pomimo przedłużenia terminów nasze plany ubiegania się o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pozostają niezmiennie tj. etap 2 na rok 2023 oraz pozostałe etapy w kolejnych latach.

Koszt wykonania projektu: **120.200,00 zł**

Szacowany koszt realizacji etapu 1: **2.660.000,00 zł**

12. Budowa drogi gminnej od ul. Góreckiej w kierunku Pogórza przy torach kolejowych

W sierpniu 2021 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji technicznej.

Planowo prace projektowe zostaną zakończone w marcu 2022 r.

Całkowity koszt wykonania dokumentacji technicznej: **36.000,00 zł**

Po uzyskaniu kompletnej dokumentacji kolejnym korkiem będzie ubieganie się o dofinansowanie na realizację na rok 2023.

13. Przebudowa ul. Wiślańskiej w Skoczowie na odcinku od stacji Crab w kierunku Harbutowic

W sierpniu 2021 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji technicznej.

Planowo prace projektowe zostaną zakończone w czerwcu 2022 r.

Całkowity koszt wykonania dokumentacji technicznej: **92.500,00 zł**

Po uzyskaniu kompletnej dokumentacji gmina będzie się ubiegać o dofinansowanie na realizację na rok 2023.

14. Projekty techniczne przebudowy dróg: ulica Mocko, Targowa w Skoczowie

W związku z fatalnym stanem nawierzchni ul. Mocko oraz koniecznością zwiększenia ilości miejsc parkingowych przy ul. Targowej w 2022 roku planowane jest rozpoczęcie prac projektowych dla przebudowy tych ulic, która będzie uwzględniała poszerzenie ulicy Targowej wraz z wydzieleniem większej ilości miejsc parkingowych, budową chodnika oraz wykonaniem kanalizacji deszczowej. Natomiast przy ulicy Mocko wymagane będzie uwzględnienie w projekcie przebudowy ciągów pieszych, kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej.

Środki w budżecie na realizację projektu technicznego: **70.000,00 zł**

15. Projekty techniczne przebudowy dróg: ulica Jodłowa w Skoczowie

Projekt przebudowy ulicy Jodłowej oprócz zakresu przebudowy jezdnie, poboczy i zjazdów indywidualnych i publicznych, zakładać będzie także wykonanie kanalizacji deszczowej wraz z odprowadzeniem wód opadowych do kanalizacji deszczowej przy ulicy Wiślańskiej.

Środki w budżecie na realizację projektu technicznego: **50.000,00 zł**

16. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Skoczów

W związku z wnioskami z zebrań z mieszkańcami oraz wnioskami do budżetu gminy z lat ubiegłych, a także po konsultacji z Miejskim Zarządem Dróg w Skoczowie proponuje się realizację projektu technicznego budowy oświetlenia w podziale na zadania:

1. Projekt techniczny budowy oświetlenia parkowego przy ciągu pieszym łączącym ulicę Krzywą z ulicą Ciężarową w Skoczowie.
2. Projekt techniczny budowy oświetlenia drogowego w ciągu ulicy Kolorowej w Skoczowie.
3. Projekt techniczny budowy oświetlenia drogowego w ciągu ulicy Kowali w Kowalach.
4. Projekt techniczny budowy oświetlenia drogowego w ciągu ulicy Zamek w Pogórze.

Ponadto, w związku z czasem potrzebnym do realizacji projektu technicznego zadanie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2022 rok. Czas potrzebny na realizację projektów to ok. 10 miesięcy, więc propozycje realizacji budowy oświetlenia będzie można przedstawić do budżetu na 2023 rok.

Środki w budżecie na realizację projektu technicznego: **50.000,00 zł**

17. Zakup i montaż oświetlenia solarnego w sołectwie Ochaby

Montaż lamp solarnych w Ochabach jest zadaniem, które powinno zostać wykonane w 2021 roku, jednakże z uwagi na oczekiwanie na stanowisko Starostwa Powiatowego w Cieszynie, nie mogło dojść do jego realizacji. Zgodnie otrzymanymi końcem ubiegłego roku wytycznymi Starostwa montaż lamp solarnych wolnostojących w granicach pasa drogowego wymaga zgłoszenia na budowę, natomiast montaż tych lamp na innym terenie publicznym wymaga decyzji pozwolenia na budowę.

W związku z powyższym trwa analiza możliwości montażu lamp w lokalizacjach wskazanych przez Sołtysa. Środki w budżecie z funduszu sołeckiego: **10.600,00 zł**

18. Uzupelnienie sieci wodociągowej na terenie Gminy Skoczów

W związku z uzyskanymi oszczędnościami w finansowaniu bieżącego zadania inwestycyjnego dotyczącego rozbudowy wodociągu w kwocie **200.596,35 zł**, przedłużono okres realizacji w/w zadania inwestycyjnego do 2022 roku oraz uwzględniono w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2022 kwotę 200.596,35 zł z przeznaczeniem na wykonanie kolejnych projektów rozbudowy sieci wodociągowej na terenie gminy. Tym samym jeszcze w 2021 roku zostaną przeprowadzone postępowania na wyłonienie wykonawcy projektów technicznych.

Zadanie zostało podzielone na następujące części:

1. Miedzywiecie ul. Rogowa – orientacyjna długość sieci do realizacji ok. 500 mb,
2. Ochaby ul. Gołyska i ul. Nad Młynką – 600 mb,
3. Wilamowice ul. Spółdzielcza – 650 mb,
4. Pogórze rejon ul. Zamek (posesja Zamek 63 i Spółdzielcza 32, 34) – 300 mb, ul. Dębina – 700 mb, ul. Sielska – 300 mb.

Środki w budżecie na realizację projektu technicznego: **200.000,00 zł**

19. Uzupelnienie bazy sportowej i rekreacyjnej przy ul. Ks. Mocko

W ramach dalszej rozbudowy bazy sportowo-rekreacyjnej w Skoczowie przy ul. Ks. J. E. Mocko w 2021 r. zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na zagospodarowanie terenu.

Projekt przewiduje zagospodarowanie terenu poprzez wydzielenie stref aktywności:

- Ogrodzony plac zabaw dla małych dzieci z urządzeniami zabawowymi dostosowanymi dla najmłodszych i atrakcjami w postaci dużej (1x1m) piaskownicy z fabryką piasku i koparką, wysokiej latarni morskiej ze zjeżdżalnią, huśtawek, bujaczków oraz tablic aktywności sensorycznej i małej motoryki. W strefie znajdują się także ławki oraz specjalne miejsce z przewijakiem dla matek z niemowlętami.
- Strefa aktywności dla starszych dzieci zawierająca urządzenia sprawnościowe i zabawowe pozwalające na rozwój fizyczny. Zaprojektowano zjazd linowy, linarium, tor sprawnościowy, karuzelę typu sky surf, podniebną deskorolkę i inne atrakcje. Całość uzupełnią ławki, kosze na odpady i stojaki na rowery.
- Tor rowerowy pumptrack wykonany w technice nasypu ziemnego.
- Boisko do gry w koszykówkę (na jeden kosz).
- Siłownia plenerowa zawierająca 12 różnych urządzeń sprawnościowych.
- Ścianka wspinaczkowa.
- Wiata z miejscem do siedzenia.

Ponadto zostanie opracowana dokumentacja techniczna budowy oświetlenia i monitoringu całej strefy. Wzdłuż istniejącego chodnika zostanie dobudowana ścieżka rowerowa.

Prace projektowe zostały już zakończone, a projekt został złożony w starostwie celem wydania pozwolenia na budowę.

Koszt wykonania projektu: **25.830,00 zł**

Rozbudowę bazy sportowej i rekreacyjnej będzie można dzielić na poszczególne etapy w zależności od posiadanych w budżecie środków, ponadto istnieje możliwość częściowego sfinansowania ze środków zewnętrznych. Wydział Funduszy Europejskich złoży w 2022 roku wniosek o dofinansowanie ze środków LGD Cieszyńska Kraina na kwotę ok. 230.000 zł.

20. Modernizacja bieżni lekkoatletycznej na stadionie miejskim

Bieżnia lekkoatletyczna na stadionie miejskim w Skoczowie pełni równocześnie funkcję pobocza pola gry w piłkę nożną. Jednakże nie spełnia ona wymogów Polskiego Związku Piłki Nożnej, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa obrzeży. Ponadto bieżnia wymaga wykonania nowego odwodnienia. W związku z powyższym na 2022 rok zaplanowano wykonanie nowego projektu przebudowy bieżni lekkoatletycznej z uwzględnieniem wymogów PZPN. Planowana bieżnia będzie 4-torowa, wykonana z nawierzchni syntetycznej z bezpiecznymi krawężnikami.

Środki w budżecie na realizację projektu technicznego: **50.000,00 zł**

21. Trasy rowerowe na terenie gminy Skoczów

Uatrakcyjnienie tras rowerowych ich przebudowa i wyznaczenie nowych jest istotne z punktu widzenia atrakcyjności turystycznej gminy Skoczów. W związku z tym na 2022 rok zaplanowano wykonanie koncepcji rozbudowy tras rowerowych, a w dalszej perspektywie projektu technicznego.

Środki w budżecie na realizację zadania: **80.000,00 zł**

22. Zakup garażu blaszanego w sołectwie Kiczyce

W związku z podjętą uchwałą sołectwo Kiczyce przeznaczyło środki z funduszu sołeckiego na zakup garażu blaszanego na potrzeby własne, który zostanie ulokowany na terenie rekreacyjnym w pobliżu wiaty. Usytuowanie garażu na stopach fundamentowych wymaga zgłoszenia do Starostwa Powiatowego oraz uzyskania braku sprzeciwu. Kolejnym krokiem będzie postępowanie ofertowe na wybór wykonawcy.

Środki w budżecie z funduszu sołeckiego: **17.500,00 zł**

23. Wymiana pokrycia dachu wiaty rekreacyjnej w sołectwie Kowale

Wiata w Kowalach ma już ponad 20 lat i pomimo odpowiedniej konserwacji i utrzymywania dach wymaga naprawy z uwagi na liczne przecieki. W związku z tym na naszej liście zadań inwestycyjnych znalazła się wymiana pokrycia dachu wiaty, do którego przystąpimy w miesiącach sprzyjających atmosferycznie.

Środki w budżecie na realizację zadania: **20.000,00 zł**

24. Budowa wiaty w sołectwie Pogórze

Zgodnie z uchwałą z zebrania wiejskiego Sołectwo Pogórze zdecydowało się przeznaczyć część środków z funduszu sołectkiego na budowę wiaty drewnianej o wymiarach 15x12 m przy budynku LKS. Budowa takiej wiaty wymaga wykonania projektu oraz uzyskania decyzji pozwolenia na budowę. Pierwszym krokiem będzie więc postępowanie na wybór projektanta. Okres na wykonanie projektu przewiduje się na ok. 8-10 miesięcy wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Do budowy będzie można przystąpić w 2023 roku, w miarę posiadanych w budżecie środków.

Środki w budżecie z funduszu sołectkiego: **11.000,00 zł**

25. Konserwacja i restauracja zabytkowego krzyża przydrożnego przy ul. Objazdowej w Skoczowie

Inwestycja polega na przeprowadzeniu konserwacji i restauracji krzyża przydrożnego znajdującego się przy ulicy Objazdowej w Skoczowie oraz opracowanie kompletnej dokumentacji konserwatorskiej. Obiekt pochodzi z początku XX w. i decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 2015 r. został wpisany do rejestru zabytków. Obecnie obiekt jest w bardzo złym stanie, postępuje jego degradacja, co stanowi zagrożenie dla zabytkowej substancji. Prace zostaną przeprowadzone przez uprawnionego konserwatora zabytków. Zadanie zostało wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2022. W związku z powyższym końcem 2021 roku przeprowadzone postępowanie na wyłonienie wykonawcy. Na chwilę obecną przygotowany jest Program Prac Konserwatorskich. Po otrzymaniu zatwierdzenia Programu przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wykonawca przystąpi do właściwych prac renowacyjnych. Prace będą przeprowadzane na miejscu, po odpowiednim zabezpieczeniu przestrzeni w pobliżu krzyża.

Planowana data zakończenia prac: listopad 2022 r.

Koszt całkowity prac: **49.162,00 zł**

BURMISTRZ

Mirko Sisko

Opracowała: Katarzyna Halska

**NACZELNIK
Wydziału Inwestycji i Rozwoju**

Katarzyna Halska